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ESTADO DE GOIÁS
SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE E DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL

 
 
 
 

Convocação nº 1/2022 - SEMAD/SEMAD/GEGP-06294

                            
EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº01/2022 - SEMAD

 
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

 

A Secretaria de Estado de Meio Ambiente e Desenvolvimento Sustentável, no uso de suas
atribuições legais, convoca os candidatos aprovados no Processo Seletivo Simplificado, Edital nº 01/2022 -
SEMAD, cujo resultado final do certame foi publicado no Diário Oficial do Estado de Goiás nº 23.824 , de 28 de
Junho   de 2022, para comparecer nos dias 30/06/2022 e 01/07/2022, de 08:00 às 12:00 e de 14:00 às 17:00,
conforme cronograma, na Rua 82, nº 400, 2º Andar, Ala Leste, Edifício Palácio Pedro Ludovico Teixeira, Setor
Central, na Gerência de Gestão e Desenvolvimento de Pessoas - Contato: (62) 3201-5260, para assinatura do
contrato de trabalho temporário.

A etapa de contratação será realizada pela Gerência de Gestão e Desenvolvimento de Pessoas
da Secretaria de Estado de Meio Ambiente e Desenvolvimento Sustentável, e os classificados deverão
comparecer no dia e horário agendados, conforme disposto no quadro abaixo:

 
ENGENHARIA CIVIL 

NOME CPF DATA HORÁRIO
ANDRESSA MACHADO XAVIER FRANCISCO 028.294.591-13 30/06/2022 08:30
ANTONIO WILSON SOARES DE SOUSA 577.398.033-91 30/06/2022 08:30
CELSO BALBINO DE CAMPOS 185.294.531-15 30/06/2022 09:00
CLERCIO NASCIMENTO DE ALMEIDA 019.334.971-06 30/06/2022 09:00
FERNANDA PEREIRA MAGALHÃES 866.935.491-87 30/06/2022 09:30
GERSON ROSA RODRIGUES 022.960.661-00 30/06/2022 09:30
MARCIA APARECIDA ITACARAMBY 876.842.091-91 01/07/2022 08:30
MARCIA GONÇALVES DA MOTA LIMA 887.819.681-91 01/07/2022 08:30
MAURÍCIO ERTNER DE ALMEIDA 285.695.178-31 01/07/2022 09:00
REILA CRISTINA LOPES DA SILVA 024.746.471-63 01/07/2022 09:00

ENGENHARIA CIVIL - RECÉM FORMADOS
GUILHERME MACHADO CARVALHO 043.362.881-27 30/06/2022 10:00
JORDANA PORTILHO NEVES 022.956.711-83 30/06/2022 10:00

ENGENHARIA ELÉTRICA
JOSE MARCELO CAMILO CAVALCANTE 095.445.038-89 01/07/2022 09:30

ENGENHARIA AGRONÔMICA
ANA FERNANDA CIPRIANO DA SILVA 011.401.342-05 30/06/2022 10:30
DEBORAH MOREIRA LIMA 028.144.051-44 30/06/2022 10:30
GASPAR MOREIRA BRAGA JUNIOR 031.015.871-07 30/06/2022 11:00
GLAUCIA MACHADO MESQUITA 815.493.181-87 30/06/2022 11:00
JANAINA DE MOURA OLIVEIRA 003.314.791-41 30/06/2022 11:30
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PATRICIA VIEIRA ALMEIDA CALDERAN 862.830.731-15 01/07/2022 09:30
ENGENHARIA AMBIENTAL

SILVANE DE FATIMA AQUINO DANTAS 010.106.091-22 01/07/2022 10:00
TATIANE SOUZA RODRIGUES PEREIRA 734.210.141-91 01/07/2022 10:00

ENGENHARIA SANITÁRIA
ANA CLAUDIA LIMA DE SOUSA 735.827.191-20 30/06/2022 11:30
JANICIA FONSECA CUTRIM 005.131.221-25 30/06/2022 14:00
RÉMILTON DE CARVALHO ARAGÃO SOARES 056.759.625-73 01/07/2022 10:30
RODRIGO ZANELATI RIBEIRO 042.397.871-30 01/07/2022 10:30
STEPHANE DESIREE FERNANDES 051.517.821-77 01/07/2022 11:00

ENGENHARIA FLORESTAL
GUSTAVO HENRIQUE BAPTISTA PINHEIRO 041.658.061-02 30/06/2022 14:00
LAURO JOAQUIM TIAGO NETO 016.622.191-05 01/07/2022 11:00
LÍVIA LAIANE BARBOSA ALVES 106.135.484-93 01/07/2022 11:30
RODRIGO CARLOS BATISTA DE SOUSA 037.712.821-01 01/07/2022 11:30
RODRIGO DE SOUSA OLIVEIRA 047.982.481-93 01/07/2022 14:00
TARCÍSIO MENDONÇA FERREIRA 025.974.181-70 01/07/2022 14:00

ENGENHARIA CARTOGRÁFICA
BRISA MARIA TOBIAS CARVALHO 048.197.381-86 30/06/2022 14:30
 

O candidato convocado que, por qualquer motivo, não se apresentar no prazo estipulado, será
declarado desistente. No caso de desistência formal da contratação, prosseguir-se-á o chamamento dos
candidatos habilitados, os candidatos que estiverem no banco de habilitados poderão ser convocados durante o
período de validade do Processo Seletivo, mediante o surgimento de vaga, a critério da Administração Pública.

No dia e horário agendados os candidatos deverão apresentar todos os documentos que foram
enviados no ato da inscrição, além das seguintes documentações:

DOCUMENTAÇÕES  OBRIGATÓRIAS

A – Documentos necessários para a efetivação do contrato (cópia e original):

1 foto 3x4;

Exame Admissional (conforme Anexo I)

Carteira de Registro de Identidade Civil – RG (apresentar preferencialmente o RG de Identidade que
contém impressões digitais e dados de registro em cartório). Excepcionalmente, será aceita Carteira de
Habilitação em substituição;

Cadastro de Pessoa Física – CPF;

Comprovante de inscrição e de Situação Cadastral do CPF;

Carteira Nacional de Habilitação – CNH;

Certidão de Nascimento (se solteiro) ou de Casamento (se casado). Se divorciado ou viúvo, o documento
que comprove (Averbação de Registro Civil);

Título de Eleitor e comprovante da última votação ou Certidão de Quitação Eleitoral, emitida pelo site do
Tribunal Regional Eleitoral – TRE;

Certificado de Reservista ou de dispensa de incorporação, para os candidatos do sexo masculino, até 45
anos de idade;

Número do PIS/PASEP;

Comprovante de endereço atualizado (cuja emissão não tenha extrapolado 60 dias);

Certidão Negativa de Débitos da Fazenda Estadual.

Conta Corrente – Banco Caixa
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B – Documentos necessários para comprovação de escolaridade do(a) contratado(a) (cópia e
original):

Nível Superior: Diploma assinado pelo concluinte (frente e verso);

Carteira do Conselho Regional de Engenharia e Agronomia – CREA;

 

C - Certidões Ficha Limpa

As 8 (oito) certidões de regularidade fiscal, poderão ser extraídos nos seguintes endereços eletrônicos:

1. Certidões Negativas do Tribunal Federal da 1ª Região; http://portal.trf1.jus.br/Servicos/Certidao/

2.   Certidão Cível
Estadual; https://projudi.tjgo.jus.brCertidaoNegativaPositivaPublicaPaginaAtual=1&TipoArea=1&

3. Certidão Criminal Estadual;  https://projudi.tjgo.jus.br/CertidaoNegativaPositivaPublica?
PaginaAtual=1&TipoArea=2& InteressePessoal=S

4. Certidão Negativa de Débitos com a Secretaria de Estado da Fazenda de
Goiás; http://aplicacao.sefaz.go.gov.br/pagina/ver/9429

5. Certidão de Contas Julgadas Irregulares do Tribunal de Contas dos
Municípios; https://tcm.go.gov.br/certidao/index.jsf

6. Certidão de Contas Julgadas Irregulares do Tribunal de Contas do Estado de
Goiás; http://www.tce.go.gov.br/Certidao

7. Certidão de Quitação Eleitoral; http://www.tse.jus.br/eleitor/certidoes/certidao-de-quitacao-eleitoral

8. Consulta Qualificação Cadastral. http://portal.esocial.gov.br/institucional/consulta-qualificacao-cadastral

 

OBS¹:  A Consulta Qualificação Cadastral – CQC – A consulta precisa ser feita no site ou nas
unidades do INSS. O resultado da consulta com o NOME, DATA DE NASCIMENTO, CPF e PISPASEP, com a
Mensagem “Os dados estão corretos”. Decreto Federal nº 8.373, de 11 de dezembro de 2014, Instrução
Normativa nº007/2018/SEGPLAN. Caso mensagem seja outra seguir orientação exposta no resultado.

OBS²: Em caso de Certidões Positivas, é obrigatória a apresentação da Certidão Narrativa, que
será analisada pela SEAD, podendo ser aceita ou recusada, de acordo com seu teor.

Demais Documentos poderão ser exigidos posteriormente, caso seja julgado pertinente por
esta secretaria. O classificado deverá firmar no ato da contratação Declaração de não vínculo e demais exigências
legais que se fizerem necessárias em formulário desta secretaria.

O classificado que possuir outro vínculo com órgãos públicos deverá apresentar Declaração,
emitida pelo órgão de origem, de outro vínculo, contendo informações sobre o cargo, carga horária, turno
(horário de entrada e saída) e contracheque. Nestes casos, antes da contratação será verificada a legalidade da
acumulação nos termos no XVI, art 37 da Constituição Federal.

 

ANEXO- I

Segue abaixo a planilha em ordem alfabética para realização do exame médico:

O candidato classificado  deverá realizar o exame médico na Gerência de Qualidade de Vida
Ocupacional - GEQUAV, localizada na Rua 94 número 45 - Setor Sul - Goiânia - Goiás - Contato:  (62) 3269-4310,
para a realização do mesmo é obrigatório apresentação dos documentos pessoais e cópia do DOE diário oficial
do estado onde consta a publicação da homologação do processo seletivo.

 
CANDIDATOS CPF                                               DATA - HORÁRIO
ANA CLAUDIA LIMA DE SOUSA 735.827.191-20                            29/06/2022 AS 13:30

http://portal.trf1.jus.br/Servicos/Certidao/
https://projudi.tjgo.jus.brcertidaonegativapositivapublicapaginaatual%3D1%26tipoarea%3D1%26/
https://projudi.tjgo.jus.br/CertidaoNegativaPositivaPublica?PaginaAtual=1&TipoArea=2&%20InteressePessoal=S
http://aplicacao.sefaz.go.gov.br/pagina/ver/9429
https://sei.go.gov.br/sei/%C2%A0https://tcm.go.gov.br/certidao/index.jsf
http://www.tce.go.gov.br/Certidao
http://www.tse.jus.br/eleitor/certidoes/certidao-de-quitacao-eleitoral
http://portal.esocial.gov.br/institucional/consulta-qualificacao-cadastral
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ANA FERNANDA CIPRIANO DA SILVA 011.401.342-05                            29/06/2022 AS 13:40
ANDRESSA MACHADO XAVIER FRANCISCO 028.294.591-13                            29/06/2022 AS 13:50
ANTONIO WILSON SOARES DE SOUSA 577.398.033-91                            29/06/2022 AS 14:00
BRISA MARIA TOBIAS CARVALHO 048.197.381-86                            29/06/2022 AS 14:10
CELSO BALBINO DE CAMPOS 185.294.531-15                            29/06/2022 AS 14:20
CLERCIO NASCIMENTO DE ALMEIDA 019.334.971-06                            29/06/2022 AS 14:30
DEBORAH MOREIRA LIMA 028.144.051-44                            29/06/2022 AS 14:40
FERNANDA PEREIRA MAGALHÃES 866.935.491-87                            29/06/2022 AS 14:50
GASPAR MOREIRA BRAGA JUNIOR 031.015.871-07                            29/06/2022 AS 15:00
GERSON ROSA RODRIGUES 022.960.661-00                            29/06/2022 AS 15:10
GLAUCIA MACHADO MESQUITA 815.493.181-87                            29/06/2022 AS 15:20
GUILHERME MACHADO CARVALHO 043.362.881-27                            29/06/2022 AS 15:30
GUSTAVO HENRIQUE BAPTISTA PINHEIRO 041.658.061-02                            29/06/2022 AS 15:40
JANAINA DE MOURA OLIVEIRA 003.314.791-41                            29/06/2022 AS 15:50
JANICIA FONSECA CUTRIM 005.131.221-25                            29/06/2022 AS 16:00  
JORDANA PORTILHO NEVES 022.956.711-83                            29/06/2022 AS 16:10
JOSE MARCELO CAMILO CAVALCANTE 095.445.038-89                            30/06/2022 AS 13:30
LAURO JOAQUIM TIAGO NETO 016.622.191-05                            30/06/2022 AS 13:40
LÍVIA LAIANE BARBOSA ALVES 106.135.484-93                            30/06/2022 AS 13:50
MARCIA APARECIDA ITACARAMBY 876.842.091-91                            30/06/2022 AS 14:00
MARCIA GONÇALVES DA MOTA LIMA 887.819.681-91                            30/06/2022 AS 14:10
MAURÍCIO ERTNER DE ALMEIDA 285.695.178-31                            30/06/2022 AS 14:20
PATRICIA VIEIRA ALMEIDA CALDERAN 862.830.731-15                            30/06/2022 AS 14:30
REILA CRISTINA LOPES DA SILVA 024.746.471-63                            30/06/2022 AS 14:40
RÉMILTON DE CARVALHO ARAGÃO SOARES 056.759.625-73                            30/06/2022 AS 14:50
RODRIGO CARLOS BATISTA DE SOUSA 037.712.821-01                            30/06/2022 AS 15:00
RODRIGO DE SOUSA OLIVEIRA 047.982.481-93                            30/06/2022 AS 15:10
RODRIGO ZANELATI RIBEIRO 042.397.871-30                            30/06/2022 AS 15:20
SILVANE DE FATIMA AQUINO DANTAS 010.106.091-22                            30/06/2022 AS 15:30
STEPHANE DESIREE FERNANDES 051.517.821-77                            30/06/2022 AS 15:40
TARCÍSIO MENDONÇA FERREIRA 025.974.181-70                            30/06/2022 AS 15:50
TATIANE SOUZA RODRIGUES PEREIRA 734.210.141-91                            30/06/2022 AS 16:00
 

Publique-se.

 

 

ANDRÉA VULCANIS
Secretária de Estado de Meio Ambiente e Desenvolvimento Sustentável

 

GERÊNCIA DE GESTÃO E DESENVOLVIMENTO DE PESSOAS, em GOIANIA - GO, aos 27 dias do mês de junho de
2022.

Documento assinado eletronicamente por ANDREA VULCANIS, Secretário (a) de Estado, em 28/06/2022,
às 08:15, conforme art. 2º, § 2º, III, "b", da Lei 17.039/2010 e art. 3ºB, I, do Decreto nº 8.808/2016.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1 informando o código verificador 000031278038 e
o código CRC 27F912E3.

http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1&cv=000031278038&crc=27F912E3
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Referência: Processo nº 202200017004663 SEI 000031278038


